
No. 2509-39

　謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ましたので、ご案内申し上げます。

　　謹白

（Ｅ６Ｈ４）でのＵｌｔｒａＶｉｅｗを用いた染色といたします 。

●ＣＩＮ判定補助の場合、「ＣＩＮｔｅｃ ｐ１６」での染色及び判定といたします。

●ご依頼の際は、「ＣＩＮｔｅｃ　ｐ１６」と明確にご記載ください。

　　　 「ｐ１６」のみの記載の場合、「ＣＩＮｔｅｃ　ｐ１６」としての染色が行われない可能性が

　　　 あり、十分ご注意ください。

※〈留意事項〉

Ｎ００２　免疫染色（免疫抗体法）病理組織標本作製

（１１）ｐ１６タンパクは、子宮頸部上皮内腫瘍（ＣＩＮ）が疑われる患者であって、ＨＥ染色

　　　　で腫瘍性病変の鑑別が困難なものに対してＨＱリンカーを用いて免疫染色病理

　　　　標本作製を行った場合に、本区分の「１」 エストロジェンレセプターを準用し算定

　　　　する。

この度、下記の項目につきまして、新規受託を開始させていただくことになり

コード

9967

検査項目名

 病理　免疫染色
 ＣＩＮｔｅｃ　ｐ１６

実施料
[判断料区分]

720点
※

［病理判断料］

検査方法

免疫組織化学染色
（ＨＱリンカーを用いる方法）

また、その他のｐ１６染色においては、従来のｐ１６抗体が試薬製造終了に伴い、ｐ１６

この度 、子宮頸部上皮内腫瘍（ＣＩＮ）の判定補助を目的とした体外診断用医薬品と

して「ベンタナ ＯｐｔｉＶｉｅｗ ＣＩＮｔｅｃ ｐ１６（Ｅ６Ｈ４）」が ２０２５年１月１日より保険適用と

なりました。つきましては、従来の子宮頸部における免疫組織化学染色「ｐ１６染色」を

廃止し、新規項目として「ＣＩＮｔｅｃ ｐ１６」を受託開始しましたことをお知らせいたします。

２０２５年 １０月 １日（水） より受託開始

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。
〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL https://www.e-musashi.co.jp


